
    
 
 
Na osnovu člana 23. stav 2. tačka (1) Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-1148-
1/14, u daljem tekstu: Pravila Berze), a u vezi člana 19. stav 1. tačka 1, članova 20.-21. i člana 25. stav 1. 
tačka 3. Pravila Berze, rešavajući po Zahtevu člana Berze – Energo broker a.d. Beograd za dobrovoljni 
prestanak statusa člana Berze (broj Berze: 03-8454/15, u daljem tekstu: Zahtev za dobrovoljni prestanak 
članstva), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd, dana 8. oktobra 2015. godine, doneo je 

 
 

R E Š E NJ E  
o prestanku statusa člana Berze 

 
  

I   PPRREESSTTAAJJEE  SSTTAATTUUSS  ČČLLAANNAA  BBEERRZZEE  
  - Brokersko dilerskom društvu: “ENERGO BROKER A.D. BEOGRAD” 
 
II PPRREESSTTAAJJEE  DDOOZZVVOOLLAA  ZZAA  TTRRGGOOVVAANNJJEE  izdata  

- ovlašćenom brokeru društva iz tačke I ovog rešenja - MAJI NIKOLIĆ. 
 
III Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja i konačno je. 
 
 Ovo rešenje primenjuje se i objavjuje na internet stranici Berze danom konačnosti ovog 

rešenja. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Brokersko dilersko društvo „Energo broker a.d. Beograd” steklo je status člana Berze po osnovu pravnog 
sledbeništva društva - Jorgić brokera p.o.Beograd (sa statusom člana Berze od 24. decembra 1992. 
godine), saglasno Ugovoru o osnivanju Energo brokera a.d. Beograd, od 16. maja 1995. godine, te rešenju 
Komisije za hartije od vrednosti br. 03-273/2-95, od 20. juna 1995. godine i Ugovoru o članstvu 
zaključenog sa Berzom br: 0302-137/96, od 9. februara 1996. godine. 
 
U skladu sa odredbama Pravila Berze, imenovano Društvo podnelo je pisani Zahtev za dobrovoljni 
prestanak članstva, te uz isti dostavio Pravilima Berze propisanu dokumentaciju. Zahtev za dobrovoljni 
prestanak članstva zasnovan je na skupštinskoj odluci imenovanog Društva (br. 160, od 2.9.2015. godine) 
o prestanku obavljanja brokersko-dilerske delatnosti. Po podnetom Zahtevu za dobrovoljni prestanak 
članstva, Berza je imenovanom Društvu suspendovala pravo da korsti BelexFIX za ispostavljanje novih 
naloga za trgovanje. Na osnovu podataka BelexFIX i računovodstvene evidencije Berze, konstatovano je 
da imenovano Društvo sa datumom 1.10.2015. godine nema ispostavljene naloge za trgovanje u BelexFIX, 
te da je sa danom 30.9.2015. godine izvršilo sve svoje finansijske obaveze po osnovu članstva na Berzi i 
obavljanja poslova na Berzi.  Konstatujući navedene okolnosti, stekli su se uslovi za punovažno rešavanje 
po predmetnom Zahtevu za dobrovoljni prestanak članstva saglasno članu 23. stav 2. tačka (1) Pravila 
Berze. Imajući u vidu da je članom 19. stav 1. tačke 1. Pravila Berze, utvrđeno da članstvo na Berzi 
prestaje na zahtev člana Berze nakon sprovedenog postupka utvrdjenog članom 20. Pravila Berze, 
konstatuje se ispunjenost uslova za prestanak članstva na Berzi Društvu imenovanom u dispozitivu ovog 
Rešenja. Istovremeno, imajući u vidu da je članom 25. stav 1. tačka 3. Pravila Berze, utvrđeno da dozvola 
za trgovanje ovlašćenog brokera člana Berze prestaje ukoliko Članu Berze koji ga je ovlastio prestane 
status člana Berze, utvrđena je ispunjenost uslova za prestanak dozvole za trgovanje na Berzi licu 
imenovanom u dispozitivu ovog Rešenja.  
 
Ovo rešenje je konačno saglasno članu 23. stav 5. Pravila Berze, te izjavi člana Berze o odricanju prava na 
žalbu upravnom odboru Berze na ovo rešenje. Sa izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu ovog Rešenja. 
  
            
                  DIREKTOR 

        Siniša Krneta 
Dostavna naredba: 

1. Podnosiocu zahteva; 
2. Komisiji za hartije od vrednosti; 
3. Berza – poslovi članstva, finansijski poslovi; 
4. Arhiva Berze. 

 

01/1 br. 8661/15 

REŠENJE JE KONAČNO 
datum: 8.10.2015. 

 


